
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Delibera n. 229/21: Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere 
di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) – nomina componenti parte sindacale e parte aziendale 
– integrazione composizione. 



U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Delibera n. 229/21: Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) – nomina 
componenti parte sindacale e parte aziendale – integrazione composizione. 

PREMESSO

Che con delibera del Direttore Generale n. 229/21 è stato nominato il Comitato Unico 
di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni (CUG);

Che successivamente, l’Amministrazione ha deciso di riaprire i termini per la 
presentazione delle candidature sia di parte sindacale che di parte aziendale, 
essendo stato appurato che alcune comunicazioni inoltrate alle OO.SS. di parte 
Dirigenziale non erano andate a buon fine;

Che con delibera del Direttore Generale n. 280/21 si è provveduto ad integrare la 
composizione del CUG formalizzata con delibera n. 229/21, con i seguenti 
nominativi:
- Katia Barbaro – membro titolare 
- Alessandro Ubaldi – membro sostituto 
- Alessia Franco – membro titolare 
- Luigi De Grossi – membro sostituto 

PRESO ATTO 

Che con delibera n. 446/21 del 13/12/2021 è stato autorizzato il comando presso la 
ASL Roma2, per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022, della dott.ssa Lavinia 
Alfieri, componente del CUG per la parte aziendale, nominato con delibera n. 
229/21;

Della nota del 31/03/2022 con la quale il dott. Massimiliano Patrizi, dipendente a tempo 
indeterminato con la qualifica di Collaboratore amministrativo professionale, ha 
chiesto di essere inserito nel CUG per la parte aziendale, come da indicazione del 
Direttore Generale nel corso della riunione del Comitato stesso del giorno 16 
febbraio 2022;

Della nota del 04/05/2022 con la quale la dott.ssa Miriam Colantonio, dipendente a 
tempo indeterminato con la qualifica di Collaboratore amministrativo 
professionale, ha chiesto di essere inserita nel CUG per la parte aziendale, come 
da indicazione del Direttore Generale nel corso della riunione del Comitato stesso 
del giorno 16 febbraio 2022;

Che il dott. Alessandro Ubaldi, come indicato nel verbale n. 5 del CUG del giorno 16 
febbraio 2022, farà parte del Comitato stesso in qualità di membro titolare e non 
di sostituto, in rappresentanza della quota sindacale; 



RITENUTO

Di  integrare la composizione del CUG, formalizzata con delibere n. 229/21 e n. 
280/21, con i seguenti nominativi:
- Massimiliano Patrizi
- Miriam Colantonio

Di prendere atto che il dott. Alessandro Ubaldi farà parte del CUG in qualità di 
membro titolare, in rappresentanza della quota sindacale; 

DI dare atto che il CUG è costituito nella seguente nuova composizione:

DESIGNAZIONE
SINDACALE

DESIGNAZIONE 
AMMINISTRAZIONE

TITOLARE SUPPLENTE TITOLARE SUPPLENTE
Giuseppe Manna (Pres.) - Carla Milioni -

Patrizia Gradito - Sarah Lovari -
Lorella Peroni - Massimiliano Patrizi -
Katia Barbaro Luigi De Grossi Miriam Colantonio
Alessia Franco

Alessandro Ubaldi

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

PROPONE

1. Di integrare la composizione del CUG, formalizzata con delibere n. 229/21 e n. 280/21, con 
i seguenti nominativi:

- Massimiliano Patrizi
- Miriam Colantonio

2. Di prendere atto che il dott. Alessandro Ubaldi farà parte del CUG in qualità di membro 
titolare, in rappresentanza della quota sindacale; 

3. Di dare pertanto atto che il CUG è costituito nella seguente nuova composizione:

DESIGNAZIONE
SINDACALE

DESIGNAZIONE 
AMMINISTRAZIONE

TITOLARE SUPPLENTE TITOLARE SUPPLENTE
Giuseppe Manna (Pres.) - Carla Milioni -

Patrizia Gradito - Sarah Lovari -
Lorella Peroni - Massimiliano Patrizi -
Katia Barbaro Luigi De Grossi Miriam Colantonio
Alessia Franco

Alessandro Ubaldi

IL RESPONSABILE     
                                                                                                              Dott. Paolo Nicita                                                                                                                                                



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Direzione Gestione Risorse 
Umane e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Delibera n. 229/21: Comitato Unico di 
Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni (CUG) – nomina componenti parte sindacale e parte aziendale – integrazione 
composizione. 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti:

1. Di integrare la composizione del CUG, formalizzata con delibere n. 229/21 e n. 280/21, con i 
seguenti nominativi:

- Massimiliano Patrizi
- Miriam Colantonio

2. Di prendere atto che il dott. Alessandro Ubaldi farà parte del C.U.G. in qualità di membro 
titolare, in rappresentanza della quota sindacale; 

3. Di dare pertanto atto che il CUG è costituito nella seguente nuova composizione:

DESIGNAZIONE
SINDACALE

DESIGNAZIONE 
AMMINISTRAZIONE

TITOLARE SUPPLENTE TITOLARE SUPPLENTE
Giuseppe Manna (Pres.) - Carla Milioni -

Patrizia Gradito - Sarah Lovari -
Lorella Peroni - Massimiliano Patrizi -
Katia Barbaro Luigi De Grossi Miriam Colantonio
Alessia Franco

Alessandro Ubaldi

   IL DIRETTORE GENERALE f.f.
              Dott. Andrea Leto 


		2022-05-06T13:43:35+0000
	Firma applicativa


		2022-05-06T13:44:16+0000


		2022-05-09T07:54:15+0000


		2022-05-09T15:49:03+0000


		2022-05-10T08:51:03+0000
	Firma applicativa


		2022-05-10T08:51:03+0000
	Firma applicativa




